
 

                                                                   MILETÍN  
 nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99
  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz  

č.j.  160/2014                                       Zpracoval : Nosek M.           Dne: 4.3. 2014

Věc : Zápis z pracovní schůzky konané dne 26.2.2014
Přítomni: Nosek M, Hlavatý T, Paulus Z,Kožíšek T,Hak V, Rais R a Hlaváček M
Omluveni : Jirsáková A, Filounek Z, Hak B, Machačka O
                                 
1)Rozpočet města na rok 2014. Návrh rozpočtu je vyvěšen na stránkách města Miletín a na úřední
desce. Miletín v tomto roce čekají  čtyři  hlavní investice. První je úhrada 1 202 727,- Kč firmě
Nadoz za rekonstrukci ulice Lhotova v roce 2013. Druhá rekonstrukce sokolovny I.  a II.  etapa.
Zatím nejsou známy přesně náklady a rekonstrukce ulice Jiráskova.Na I. etapu byla podána žádost o
dotaci  na Královéhradecký kraj  z programu rozvoje venkova a na II.  etapu bude po vyhlášení
podána žádost  přes MAS Podchlumí.  V případě  získání dotace od Královéhradeckého kraje na
rekonstrukci zásahového vozidla CAS je nutná vstřícnost ve výši 420 000,- Kč. Z tohoto důvodu
město Miletín se bude snažit co nejvíce v tomto roce spořit, tak aby byla nutná co nejmenší půjčka
na zainvestování těchto akcí. Město ušetří přibližně 800 000,- Kč na mzdách za pracovníky a to tak,
že místo dvanácti z úřadu práce požádá pouze o tři, nebude uzavřena smlouva s panem Potměšilem
na budování chodníků. Dále kromě těchto akcí nebude v Miletíně probíhat vůbec žádné opravy a
rekonstrukce dalších chodníků. Nebudou prováděny žádné jiné investiční akce. Do dílen nebude
nakupován žádný materiál  ani  nebude rozšiřováno vybavení  dílen o jakékoliv  stroje.  Dostavba
přístřešku dílen bude provedena v dalším roce. Je snížen rozpočet na PHM. Občanským sdružením
a spolkům Miletína nebude pro letošní rok poukázána žádná dotace. Nicméně i nadále budou moci
spolky zdarma využívat Sousedský dům, Spolkový dům, možnost využívat strojový park města,
zdarma využívat vozidlo WV Transportér a veškerou jinou pomoc města, včetně tisknutí plakátků a
programů.  Je nutné se pro tento rok uskromnit na všech úrovních. Základní škole K.J.Erbena a
Mateřské škole Miletín bude poskytnuta dotace ve stejné výši jako minulý rok a to 1 200 000,- Kč.
Kromě tohoto bude provedeno několik investičních akcí, oprav a údržby na náklady města, bez toho
aby se dotýkali schváleného rozpočtu pro školu. Všichni pro.

2) Znovu schválení Tržního řádu města Miletín. Na základě administrativních bych, musí být
zrušen do současné doby platný tržní řád a schválen nový. Vše prodiskutováno odborem
kontroly Královéhradeckého kraje, tak aby nový tržní řád plně vyhovoval. Všichni pro.

3) Energie pod kontrolou. Jedná se o občanské sdružení,  které pro obce spravuje dodávky
elektrické energie a plyn. Ve středu dne 5.3.2014 proběhne od 17.00 schůzka se zástupce
této firmy a zastupitely, kteří rozhodnout, zda využít služeb této firmy či nikoliv. Všichni
pro.

4) Z  důvodu neplacení  nájmu za byt  v  domě  č.p  100  byla  dána  výpověď  nájemníkovi  k
28.2.2014. Poté se tak uvolní byt. Dluh bude i nadále po dlužníkovi vymáhán.

5) ZŠ požádala o schválení zvýšení poplatku za využíváni školní družiny a to 100,- Kč/měsíc-
15.30 hodin a 60,- Kč/měsíc – 13.00.  Všichni pro.

6) Požadavek kronikáře města Miletín o zvýšení platu za vedení kroniky. S kronikářem ještě
bude projednáno.

7) Na VZ bude schválena smlouva mezi MČAD a městem Miletín o přebrání Muzea na zámku
pod správu města. Musí být ještě uzavřena smlouva s panem Stýblem majitelem zámku.

8) Schválení Darovací smlouvu se Správou pražských hřbitovů na dar ve výši 9 075,- Kč na
opravu hrobu K.J.Erbena. Všichni pro.

9) Schválení správního území v rámci MAS. Podchlumí.



10) Rozpočtový výhled na rok 2014 – 2016.
11)Členské příspěvky na rok 2014 – Podzvičinsko  5274, MAS Podchlumí 4395,- Kč, SPOV

1500,-, Sdružení pro plynofikaci Podzvičinska 25 200,-. Všichni pro.
12) Převod zůstatku financí z účtu Muzea ČAD ve výši 4 869,72 Kč. Všichni pro.
13)  Příjem příspěvku obce Tetín na příspěvkovou organizaci Základní školu ve výši 38 401,-

Kč.  Všichni pro.
14) Příjem příspěvku obce Rohoznice na rok 2014 – hřbitov 15 000,- ,JPO Miletín – 10 000,- kč

a na dětské akce 2 000,- Kč. Všichni pro.
15) Podávání žádosti na půjčku FRB až do výše 80 000,- Kč nejpozději do 31.5.2014. Podmínky

budou zveřejněny. Všichni pro.
16) Dodatek  ke směrnici  o  účetnictví  týkající  se  možnosti  zrušení  pohledávek  města,  které

nejsou vymahatelné. Jednalo by se o pohledávky starší 3 let a do výše 3 000,- Kč. Všichni
pro.

Na základě dotaz zastupitelů město Miletín splácí v současné době následující půjčky.
− Výstavba bytových domů Na Voštipci – ročně splátka ve výši 541 200,- Kč. Tuto splátku

pokrývá nájemné od nájemníků v těchto domech. K 31.12.2013 stav dluhu 3 119 971,37.
− Kompletní rekonstrukce Základní školy Miletín – ročně splátky 360 000,- Kč. K 31.12.2013

zbývá uhradit 1 280 000,- Kč.
− Veřejné osvětlení  Palackého ulice,Havlíčkova ulice,jeviště  Sousedský dům a výstavba s

bytových jednotek v Miletíně,  ul.Komenského 100 – 120 000,- Kč  ročně.  K 31.12.2013
zbývá uhradit 1 585 401,- Kč.

Druhý dotaz kolik bylo RUD pro město Miletín v roce 2012  a v roce 2013.
V roce 2012 to bylo  6 650 630,798               a po navýšení Rud  to bylo v roce 2013  9 143 727,69,-
Kč.          
                                         
                                      
                                           Nosek Miroslav
                                                starosta města Miletín                            


